
 
Me inciativen e Z.b.gj së Dragashit Lindita Piraj  sot me 19/10/2016 u realizuan dy   aktivitet në Komunën 

e Dragashit  ,ku present ishin edhe  Grupi  i Grave Deputete të Parlamenit të Republikës së Kosovës. 

 Aktiviteti i pare  ishte lanësimi i Mamografis  Mobil në Komunën e Dragashit . 

 

 

 

Derisa aktiviteti i dyte ishte një takim në mesë të Grupt të Grave Deputete të Parlamenit të Republikës 

së Kosovës dhe Kryetarit të komunes së Dragashit , Asmablisteve të Kuvendit Komunal  dhe  shoqëris 

civile.  Qëllim i këtij takim ishte bashkëpunim ndërinstutucionale të nivelit lokal dhe ati qëndrore, më 

qëllim të forcimit të bashkëpunimit në qeshtjet që kanë të bëjn me Barazin Gjinore . 

Z.B.Gj e Dragashit  në këtë  takim prezentoj pasqyren e  pozitës së gruas në Dragash dhe kërkoj nga të 

pranishmit që ta mbështesin në realizimin e kërkesave dhe nevojave që jo rrallë i  tejkalojnë  mundësit 

lokale . 

 



 

Të gjithë të pranishimit në takim u pajtuan që bashkëpunimi të rritet dhe  të vazhdohet dhe në të 

ardhmen   me takime të këtij niveli .  

 


